
Департамент  

ліцензійного контролю  

« ____ » квітня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування до проєкта постанови НКРЕКП  

«Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» НКРЕКП здійснює державний контроль за дотриманням суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом проведення, зокрема 

позапланових виїзних перевірок. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є обґрунтоване 

звернення фізичної або юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що 

провадить діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, її законних прав. 
 

Так, до НКРЕКП надійшли звернення гр. Старинця М. В. від 22.07.2022,  

гр. Старинець Н. С. від 31.08.2022, від 13.04.2023 та гр. Ступаченка Ю. В.  

від 04.10.2022 щодо постійного обмеження розподілу (передачі) електричної енергії 

ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 22800735) за адресами зазначених Споживачів. 
 

Відповідно до пункту 13.2.10 глави 13.2 розділу ХІІІ Кодексу систем розподілу, 

затвердженим постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 310 (далі – КСР), у разі 

встановлення споживачу електронного лічильника з функцією вимірювання параметрів 

відхилення напруги, що відповідає вимогам пункту 6.5.1 глави 6.5 розділу VI КСР, ОСР 

може використовувати результати таких вимірювань при розгляді 

скарги/звернення/претензії щодо показників якості електричної енергії.  

Слід зазначити, що главою 11.5 розділу ХІ КСР врегульований порядок обмеження, 

припинення та відновлення розподілу електричної енергії, за умови втручання в роботу 

елементів системи розподілу, зниження показників якості електричної енергії з вини 

Користувача до величин, які порушують нормальне функціонування електроустановок 

ОСР та/або інших Користувачів. 

Крім того, обмеження розподілу (передачі) електричної енергії Користувачу у разі 

зниження показників якості електричної енергії з вини Користувача до величин, які 

порушують нормальне функціонування електроустановок ОСР та/або інших 

Користувачів, дозволяється здійснювати з використанням вбудованих у 

багатофункціональний лічильник електричної енергії пристроїв лише у разі, якщо 

підтверджена їх відповідність відповідним регламентам (у документі про відповідність 

цього багатофункціонального лічильника є посилання на відповідні стандарти, що 

стосуються зазначених пристроїв), а також за умови оформлення Акту про порушення 

в установленому нормативно-правовими актами порядку. 

 

 

 



2 

Відповідно до пункту 7.6. розділу VII Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ), 

припинення електроживлення електроустановок споживача здійснюється оператором 

системи без попередження споживача після оформлення у встановленому ПРРЕЕ 

порядку акта про порушення, зокрема, у разі зниження показників якості електричної 

енергії з вини споживача (у тому числі внаслідок збільшення величини потужності понад 

величину, визначену умовами договору з оператором системи, або невідповідності 

генеруючої установки/установки зберігання енергії з можливістю відпуску в ОЕС 

України або в мережі інших власників, та/або їх налаштувань до вимог Кодексу систем 

розподілу/Кодексу системи передачі та нормативно-технічних документів) до величин, 

які порушують функціонування електроустановок оператора системи та інших 

споживачів. 

Враховуючи вищевказане, обмеження розподілу (передачі) електричної енергії 

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» Користувачу без оформлення Акта про порушення в 

установленому нормативно-правовими актами порядку може свідчити про 

порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та недотримання Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, 

у тому числі: 

пункту 1 частини третьої статті 46 Закону України «Про ринок електричної 

енергії», відповідно до якого оператор системи розподілу зобов’язаний дотримуватися 

ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії 

та інших нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії; 

Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2019  

№ 310 (далі – Кодекс), у тому числі: 

розділу ХІ Кодексу, у тому числі: 

пункту 11.5.3 глави 11.5, яким встановлено, що обмеження/припинення розподілу 

електричної енергії відповідному Користувачу має проводитися відповідно до вимог 

Правил роздрібного ринку електричної енергії та цього Кодексу за умови одночасного 

забезпечення збереження необхідних рівнів надійності та якості електропостачання 

інших Користувачів, 

пункту 11.5.17 глави 11.5, відповідно до якого у разі самовільного відновлення 

електроживлення Користувача (споживача електричної енергії), несанкціонованого 

відбору електричної енергії Користувачем або втручання в роботу засобів комерційного 

обліку електричної енергії або елементів системи розподілу, зниження показників якості 

електричної енергії з вини Користувача, у тому числі внаслідок невідповідності 

генеруючої установки / УЗЕ та/або налаштувань вимогам цього Кодексу та іншим 

нормативно-технічним документам, до величин, які порушують нормальне 

функціонування електроустановок ОСР та/або інших Користувачів, невиконання припису 

уповноваженого представника відповідного органу виконавчої влади, який стосується 

вищенаведених порушень, ОСР має право без попередження повністю припинити 

розподіл електричної енергії після оформлення у встановленому Правилами роздрібного 

ринку електричної енергії порядку акта про порушення; 

пункту 7.6 розділу VII ПРРЕЕ, відповідно до якого, зокрема, припинення 

електроживлення електроустановок споживача здійснюється оператором системи без 

попередження споживача після оформлення у встановленому цими Правилами порядку 

акта про порушення у разі зниження показників якості електричної енергії з вини 

споживача (у тому числі внаслідок збільшення величини потужності понад величину, 

визначену умовами договору з оператором системи, або невідповідності генеруючої 

установки/установки зберігання енергії з можливістю відпуску в ОЕС України або в 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk39809?ed=2022_10_05&an=40
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk39809?ed=2022_10_05&an=40
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=114
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=114
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116


3 

мережі інших власників, та/або їх налаштувань до вимог Кодексу систем 

розподілу / Кодексу системи передачі та нормативно-технічних документів) до величин, 

які порушують функціонування електроустановок оператора системи та інших 

споживачів; 

підпункту 26 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27.12.2017 № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), щодо 

обов’язку ліцензіата надавати послуги з приєднання електроустановки замовника до 

системи розподілу електричної енергії з урахуванням положень статті 21 Закону України 

«Про ринок електричної енергії» за умови дотримання замовником вимог кодексу систем 

розподілу; 

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії щодо 

обов’язку ліцензіата припиняти електроживлення споживача у порядку та у випадках, 

визначених кодексом системи розподілу та правилами роздрібного ринку. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини сьомої 

статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг», у разі виявлення під час проведення 

позапланової виїзної перевірки однорідних порушень або таких, що прямо випливають із 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для проведення позапланової 

перевірки, НКРЕКП має право перевіряти такі порушення із подальшим застосуванням 

до суб’єкта господарювання відповідальності, передбаченої законодавством. 

 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО», на підставі якої провести позапланову виїзну 

перевірку ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО»  

(код ЄДРПОУ 22800735) у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою 

для здійснення цього заходу. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                                             Я. Зеленюк 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk39830?ed=2022_05_17&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk39830?ed=2022_05_17&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk39824?ed=2022_09_30&an=29
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52321?ed=2022_10_05&an=116


ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України  

від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду 

(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» та з 

урахуванням звернень гр. Старинця М. В. від 22 липня 2022 року,   

гр. Старинець Н. С. від 31 серпня 2022 року, від 13 квітня 2023 року та  

гр. Ступаченка Ю. В. від 04 жовтня 2022 року Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Провести позапланову виїзну перевірку ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22800735) у частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього 

заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП                        К. Ущаповський 

 

 


